
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Л О. О/. 202 Ю » 4 
г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Агафонова Сергея Николаевича, учителя основ безопасности 
жизнедеятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 42» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения и в связи со 100-летаем 
со дня образования учреждения; 

Азиатцеву Татьяну Владимировну, учителя географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 42» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд, большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения и в связи со 100-летием со дня образования учреждения; 

Акулина Игоря Геннадьевича, слесаря аварийно-восстановительных работ 
участка № 3 управления канализационных сетей муниципального унитарного 
предприятия города Бийска «Водоканал», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Анищенко Наталью Анатольевну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Калманской средней общеобразовательной школы 
имени ГА. Ударцева Калманского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Асадова Арзу Гусейн оглы, мастера учебно-производственного участка центра 
трудовой адаптации осужденных федерального казенного учреждения 
«Исправительная колония № 5 Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и в связи 

302173"816106" 



с профессиональным праздником - Днем работника уголовно-исполнительной 
системы; 

Беспоясова Владимира Ивановича, ведущего специалиста отдела организации 
охотничьего хозяйства управления охотничьего хозяйства Министерства природных 
ресурсов и экологии Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Болтвина Германа Юрьевича, начальника участка водоотведения ремонтно-
строительного цеха технической дирекции общества с ограниченной 
ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Брагина Александра Борисовича, заместителя директора по административно-
хозяйственной части муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Калманской средней общеобразовательной школы имени Г.А. Ударцева Калманского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Вещикову Ирину Владимировну, главного бухгалтера филиала федерального 
государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» 
по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 20-летием 
со дня образования Кадастровой палаты; 

Гимальдинову Марию Леоновну, животновода, скотника по уходу 
за молодняком КРС, телятницу Арбузовского отделения закрытого акционерного 
общества «Колыванское» Павловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие сельского хозяйства Алтайского 
края; 

Дубровскую Елену Александровну, аппаратчика химической водоподготовки 
цеха канализационных очистных сооружений муниципального унитарного 
предприятия «Рубцовский водоканал» муниципального образования города Рубцовска 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников торговли, бытового обслуживания населения 
и жилищно-коммунального хозяйства; 

Елькову Ольгу Владимировну, врача клинической лабораторной диагностики 
клинико-диагностической лаборатории филиала «Туберкулезная больница» 
федерального казенного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть 
№ 22 Федеральной службы исполнения наказаний», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника уголовно-
исполнительной системы; 

Жукову Валентину Николаевну, заведующую библиотекой - филиалом № 14 
муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система 
г. Барнаула», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Клиновенко Инну Владимировну, учителя истории муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 42» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд, большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения и в связи со 100-летием со дня образования учреждения; 

коллектив краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ребрихинский лицей профессионального 



образования», за высокий профессионализм и в связи с 85-летием со дня образования 
учреждения; 

Круч Надежду Владимировну, оператора машинного доения общества 
с ограниченной ответственностью «Славгородское» города Славгорода Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в развитие сельского хозяйства Алтайского края; 

Кузнецова Владимира Федоровича, водителя автомобиля 4 разряда участка 
механизации Завьяловского района электрических сетей производственного отделения 
Северные электрические сети филиала публичного акционерного общества 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» - «Алтайэнерго», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кузьмина Алексея Геннадьевича, главного инженера отдела сопровождения 
научных договоров, проектов и программ федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный технический университет им. И.И. Ползунова», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня российской науки; 

Кустова Павла Николаевича, слесаря аварийно-восстановительных работ 
6 разряда Ленинского сетевого района участка канализационных сетей цеха 
по эксплуатации канализационных сетей и канализационных насосных станций 
дирекции по производству общества с ограниченной ответственностью 
«БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства; 

Морозову Светлану Михайловну, помощника врача по общей гигиене отдела 
гигиены и эпидемиологии филиала Федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в городах 
Славгород и Яровом, Бурлинском, Немецком и Хабарском районах», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения; 

Платонова Сергея Николаевича, ведущего специалиста отдела организации 
охотничьего хозяйства управления охотничьего хозяйства Министерства природных 
ресурсов и экологии Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Положееву Ларису Юрьевну, учителя математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 42» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд, большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения и в связи со 100-летием со дня образования учреждения; 

Попову Людмилу Васильевну, заведующего лабораторией, врача-вирусолога 
вирусологической лаборатории Испытательного лабораторного центра Федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии 
в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня 
рождения; 

Севру к Маргариту Викторовну, заведующую складом группы интендантского 
и хозяйственного обеспечения федерального казенного учреждения «Исправительная 
колония № 4 Управления Федеральной службы исполнения наказаний 
по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника уголовно-исполнительной 
системы; 



Смагину Татьяну Петровну, мастера производственного обучения краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Ребрихинский лицей профессионального образования», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня образования учреждения; 

Сырги Веру Владимировну, оператора машинного доения акционерного 
общества «Племенной репродуктор «Чистюньский» Топчихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в развитие сельского хозяйства Алтайского края; 

Тухватуллину Гульнару Шамильевну, начальника отдела экономики 
образования Министерства образования и науки Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Тюлегенову Наталью Серикжановну, оператора машинного доения 
Забавинского отделения акционерного общества «Табу некое» Табу некого района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
сельского хозяйства Алтайского края; 

Черных Сергея Геннадьевича, заместителя главного инженера по эксплуатации 
Управления Барнаульской ТЭЦ-2 акционерного общества «Барнаульская генерация», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня образования 
Барнаульской ТЭЦ-2; 

Шалёную Татьяну Владимировну, главного специалиста общего отдела 
комитета по образованию города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Шугаеву Анну Федоровну, доярку общества с ограниченной ответственностью 
«ГРИФ» Тальменского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в развитие сельского хозяйства Алтайского края; 

Эйферт Ольгу Николаевну, коменданта общежития краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ребрихинский лицей 
профессионального образования», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 85-летием со дня образования учреждения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания ' А.А. Романенко 


